en las actas de suspensión parcial temporal presentadas. 

2021-A-09000-22-0631-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Gobierno de la Ciudad de México  por un monto de 14,089,907.69 pesos 
(catorce millones ochenta y nueve mil novecientos siete pesos 69/100 M.N.), por los pagos 
indebidos realizados por concepto de gastos no recuperables de 2016 a 2021, pagados en el 
ejercicio de 2021, más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su 
pago y hasta su recuperación o reintegro, debido a que su cálculo se realizó conforme a las

[...]

técnico de instalaciones mecánicas y vías. 

2021-A-09000-22-0631-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Gobierno de la Ciudad de México  por un monto de 1,279,962.44 pesos (un 
millón doscientos setenta y nueve mil novecientos sesenta y dos pesos 44/100 M.N.), por 
los pagos indebidos por servicios de supervisión, más los intereses financieros generados 
desde la fecha de pago y hasta su recuperación o reintegro, en los conceptos núms. 
1108131, 1108132, 1108140 y 1108141, correspondientes a las actividades de Coordinador

[...]

contrato de servicios relacionados con la obra pública núm. DGOT-LPN-F-5-026-19. 

2021-A-09000-22-0631-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Gobierno de la Ciudad de México  por un monto de 7,289,878.00 pesos 
(siete millones doscientos ochenta y nueve mil ochocientos setenta y ocho pesos 00/100 
M.N.), por pagos en exceso en los servicios de supervisión, más los intereses financieros 

generados desde la fecha de pago hasta su recuperación o reintegro, en el contrato de 
servicios relacionados con la obra pública núm. DGOT-LPN-F-5-026-19, que tiene por objeto

[...]

duplican el pago de los domingos por lo que no se desvirtúa el monto observado. 

2021-A-09000-22-0631-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Gobierno de la Ciudad de México  por un monto de 3,051,880.13 pesos (tres 
millones cincuenta y un mil ochocientos ochenta pesos 13/100 M.N.), por los servicios de 
supervisión pagados en exceso a la contratista, más los intereses financieros generados 
desde la fecha de pago y hasta su recuperación o reintegro, con cargo en el contrato de 
servicios relacionados con la obra pública núm.